
Uchwała Nr   V/44/2007
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 25 stycznia 2007 roku

w sprawie przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości.

Na  podstawie  art.  102  ust.  3  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce 
nieruchomościami  (Dz.  U.  z  2004 r.,  Nr  261,  poz.  2603 z  późn.  zm.)  w związku  
z  §  5  rozporządzenia  Rady  Ministrów z  dnia  4  maja  2005  r.  w  sprawie  scalania  
i podziału nieruchomości (Dz. U. Nr 86, poz. 736) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Przystępuje się do scalenia i podziału nieruchomości na obszarze miasta Kalisza, 
obręb 012 – Chmielnik.

2. Scaleniem  i  podziałem  objęte  będą  następujące  działki  gruntu  o  numerach 
ewidencyjnych:
a) działka nr 24/1, o powierzchni      2.2469 ha, KW 408,
b) część działki nr 24/3, o powierzchni ca 1.3700 ha, KW 41501,
c) część działki nr 30, o powierzchni ca 0.3100 ha, KW 12219,
d) część działki nr 31, o powierzchni ca 0.5000 ha, KW 12218,
e) część działki nr 32, o powierzchni ca 0.0800 ha, KW 12218,
f) działka nr 33/1, o powierzchni      0.6217 ha, KW 10196,
g) część działki nr 33/3, o powierzchni ca 1.5348 ha, KW 59093,
h) działka nr 33/4, o powierzchni      0.2633 ha, KW 56000,
i) część działki nr 34/35, o powierzchni ca 0.6800 ha, KW 56437,
j) część działki nr 34/36, o powierzchni ca 0.9500 ha, KW 53943.

3. Wypis i wyrys z katastru nieruchomości sporządzony dla gruntów przeznaczonych 
do scalenia i podziału nieruchomości, z zaznaczonymi granicami zewnętrznymi tych 
gruntów stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wypis i wyrys z planu miejscowego stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.



§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  podaniu  do  publicznej 
wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kaliszu.



Uzasadnienie
do uchwały Nr V/44/2007 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 25 stycznia 2007 roku
w sprawie przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości.

     Na wniosek właścicieli  dotyczący dokonania scalenia i podziału nieruchomości 
położonych  na  obszarze  miasta  Kalisza  w rejonie  ulic:  Warszawskiej,  Botanicznej  
i  Olszowej  w  granicach  obszaru  określonego  w  obowiązującym  na  tym  terenie 
„Miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego  ”CHMIELNIK”  część  
południowa, ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  
nr  30,  poz.  806  z  dnia  15  marca  2004  r.  w  ramach  jednostki  bilansowej  7M2 
nakładającej obowiązek przeprowadzenia scalenia i podziału nieruchomości, Prezydent 
Miasta  Kalisza  po przeprowadzeniu analizy  okoliczności  uzasadniających  dokonanie 
scalenia i podziału nieruchomości przystępuje do scalenia i  podziału nieruchomości  
w granicach zewnętrznych gruntów określonych na mapie, stanowiącej załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 
     Podjęcie uchwały jest wynikiem pozytywnych wniosków z przeprowadzonej analizy 
okoliczności uzasadniających dokonanie scalenia i podziału nieruchomości, wynikającej 
z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 maja 2005 r. w sprawie scalenia i podziału 
nieruchomości (Dz. U. z 2005 r Nr 86, poz. 736) w zakresie:
1) przeznaczenia  i  warunków  zagospodarowania  terenu,  ustalonych  w  planie 

miejscowym;
2) wniosków właścicieli posiadających ponad 50% powierzchni gruntów objętych 

scaleniem i podziałem;
3) dotychczasowej struktury przestrzennej nieruchomości;
4) stanu istniejącej infrastruktury technicznej i potrzeby jej rozbudowy;
5) możliwości  sfinansowania  przez  gminę  wydatków  związanych  

z  budową  lub  rozbudową  urządzeń  infrastruktury  technicznej  oraz  innych 
kosztów związanych z przeprowadzeniem scalenia i podziału nieruchomości;

6) zgodności  dokumentów określających  stan  prawny nieruchomości  z  danymi  
z katastru nieruchomości.

Zgodnie  z  art.  102  ust.  3  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r., Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) o przystąpieniu do 
scalenia i podziału nieruchomości decyduje rada gminy w drodze uchwały, określając 
w niej granice zewnętrzne gruntów objętych scaleniem i podziałem.

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.




























